
         Città di Molfetta 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   
 
 

ISCRITTA AL N. 12  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 13/02/2006 
Progressivo Generale n. 285 

 
 
 
OGGETTO:  
Fornitura n. 1 personal computer. Affidamento alla ditta ASSUFFICIO s.n.c. da 
Molfetta. Liquidazione spesa € 960,00 I.V.A. inclusa. 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che da poche settimane è stata assegnata a questo Settore una ulteriore 
unità lavorativa, nella persona del Sig. Ignazio Annese, proveniente da altra U.O.; 

Dato atto che il dipendente in parola non presta la propria attività in sostituzione di 
alcuno, ma che è invece affiancato ai dipendenti al momento in forza presso questo 
Settore, ed è pertanto sprovvisto di propria postazione di lavoro; 

Ritenuto necessario dotare il dipendente in questione di quanto occorrente per la 
propria operatività; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’acquisto di un p.c. di nuova generazione, in 
grado di supportare applicativi avanzati e di gestire i documenti in maniera duttile e 
dinamica; 

Verificato che non vi sono al momento convenzioni attive presso CONSIP s.p.a., 
giusta consultazione del relativo mercato elettronico al sito internet 
http://www.acquistinretepa.it/, a norma dell’art. 24, comma 3 bis, della legge 289/2002 
(legge finanziaria 2003), come modificato dalla legge 212/2003; 

Individuate le caratteristiche tecniche del prodotto richiesto, come segue: 
- n. 1 p.c., avente le seguenti  caratteristiche  

• CASE ATX 400 W 
• PROCESSORE Pentium IV 3200 MHz  
• MOTHER BOARD Asus P5P800-X Skt775 
• DDR 512 MB  
• HARD DISK 80 GB 7200 RPM  
• FLOPPY 1.44 MB (3,5’’) 
• LETTORE DVD 16X 52X 
• SCHEDA VIDEO ATI RADEON 9250 128 MB   
• TASTIERA  E MOUSE LOGITECH PS2 OPTICAL 
• MONITOR 17” LCD MM BELINEA 101715 
• WINDOWS XP ITA HOME OEM 
 

Considerato, inoltre, che i tempi medio-lunghi, necessari per lo svolgimento di 
procedure concorsuali formali, interferirebbero con la necessità di immediatezza e di 
improrogabilità nella acquisizione del prodotto richiesto; 

Considerata altresì la modica entità dell’esborso necessario per la fornitura in 
oggetto, contenuta entro la fascia dei € 1.000,00; 

Ravvisata, pertanto, l’opportunità - ad esito di rapido ed informale sondaggio di 
mercato - di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta ASSUFFICIO da Molfetta, ditta di 
fiducia del Comune ed esecutrice di numerose forniture similari, la quale, opportunamente 
interpellata, si è dichiarata disponibile a fornire immediatamente quanto richiesto, a 
condizioni economiche vantaggiose rispetto ai correnti standard di mercato; 

Acquisita agli atti la seguente documentazione contabile, ad avvenuta fornitura, 
installazione e collaudo del prodotto richiesto: 

• Fatt. 133 del 02/02/2006, ammontante a complessivi € 960,00, emessa dalla 
ditta ASSUFFICIO s.n.c. di Loiodice e Pellegrini, con sede a Molfetta – C.so 
Umberto n. 151; 

Ritenuto che non ricorrano motivi ostativi alla liquidazione del dovuto in favore della 
ditta incaricata; 

http://www.acquistinretepa.it/


Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 
DETERMINA 

 
1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare in favore della Ditta ASSUFFICIO, corrente 

a Molfetta in C.so Umberto n. 151, il corrispettivo di € 960,00, a fronte della avvenuta 
fornitura di n. 1 p.c., avente le caratteristiche sopra descritte; 

2. Imputare la spesa di € 960,00 al Cap. 53200 “Reimpiego contributo del tesoriere nelle 
spese di investimento” del Bilancio 2003, giusta art. 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 
n. 267; 

3. Inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di competenza; 
4. Designare la Sig.ra Patrizia Camporeale quale responsabile del procedimento, ai sensi 

degli artt. 4-5 della Legge 241/90, e successive modificazioni ed integrazioni; 
5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 



IL DIRIGENTE 
Dott. Luigi PANUNZIO 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
        
 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
                                                                                             Dott. Vincenzo de Michele 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Finanze 
 Al Sig. Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 


